
Dodací a záruční podmínky firmy RC SYSTEM s.r.o 
Firma RC SYSTEM s.r.o. (dále zhotovitel) používá ve styku s objednateli vlastní vzorové specifikace a může 

akceptovat specifikace objednatelů, které budou obsahovat tyto dodací podmínky jako samostatnou přílohu a 

nebudou s ní v rozporu.  

1. Specifikace díla 

2. Předávání díla 

3. Úhrady za dílo 

4. Záruka 

1. Specifikace a smlouva  

Výrobky a služby jsou specifikovány. Specifikace vychází z projektu nebo požadavků objednatele a 

dále je upravuje. Každá specifikace obsahuje rozměry a soupis požadovaných materiálů, případně další 

informace požadované objednatelem. Zaměřením, odsouhlasením a podepsáním předává objednatel 

staveniště zhotoviteli. Není-li si objednatel jist, že specifikace splňuje jeho záměr, může se obrátit na 

nezávislou osobu, nejčastěji stavební dozor. V dalším textu smlouvy se ve věci obsahu díla vždy myslí 

specifikace díla. 

2. Předávání díla 

     2a     předání dílčí 

 Předávací protokol dílčí předání slouží k přechodu vlastnických práv. 

Montáží výrobků se stává vlastníkem výrobku objednatel. Tímto okamžikem přechází nebezpečí škody 

na věci. Zhotovitel po montáži výrobků v době své nepřítomnosti nemůže ovlivnit, zda dojde nebo 

nedojde k vážnému poškození výrobků. Předávací protokol dílčí předání proto konstatuje, zda výrobky 

jsou nebo nejsou poškozeny. Dílčí předání probíhá na staveništi v den montáže. Je-li montáž dokončena 

v jeden den, dílčí předání se neuplatní a proběhne předání závěrečné. 

    2b předání závěrečné  

Záruční lhůta počíná běžet dnem dokončené montáže a vystaví se konečná faktura. 

Obsahuje-li předávací protokol závěrečné předání soupis vad a nedodělků 

Bude obsahovat i vyjádření jak a kdy dojde k jejich odstranění.  

Případné reklamace jsou vždy řešeny po úhradě všech pohledávek zhotovitele.    

3. Úhrady za dílo 

Termíny a výše jednotlivých úhrad jsou navrženy zhotovitelem. Je vystavena faktura při specifikaci a 

faktura před montáží. Podmínkou zhotovitele je, že před montáží musí být zaplaceny obě faktury. Práce 

zahájí zhotovitel po úhradě 1. zálohové faktury. Závěrečná částka je splatná po montáži díla. Energie a 

zázemí při montáži je hrazeno objednatelem a není součástí nabídkové ceny zhotovitele. Dodavatel 

neakceptuje pozastávky a termínové penalizace. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením faktur, 

prodlužuje se termín dodání dle možností zhotovitele. V případě, že je objednatel v prodlení s platbou 

závěrečné částky po montáži může být použit úrok z prodlení z nezaplacené faktury.   

       4.     Záruka 

Zhotovitel ručí za výrobek do výše jeho nabídkové ceny. Dílo je dodané se seřízeným kováním, další 

seřizování kování není předmětem záruky, objednatel bude poučen o seřizování a způsobu údržby. Ze 

záruky je vyloučeno prasknutí skel, dojde-li k němu, skla se mění na základě pojistky investora.   Dále 

je vyloučeno běžné opotřebení užíváním, škody, za které neodpovídá zhotovitel a škody způsobené 

vyšší mocí. 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………..             ………………………………….     

Ing. Dagmar Rumánková – jednatel   Ing. Jan Rumánek - jednatel 

    

  


